Algemene Ledenvergadering
19 november 2020

Historische Vereniging ”"De Proosdijlanden”




Agenda

Opening en mededelingen
Verslag ALV op 21 november 2019
Jaarverslag 2019
Financieel verslag 2019
Verslag financiele commissie
Voorstel verlenen décharge bestuur
Benoeming financiele commissie
Samenwerking met Historische Kring Abcoude Baambrugge
Activiteiten 2021

. Begroting 2021

. Bestuursverkiezing

. Rondvraag en sluiting
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Jaarverslag 2019

= ALV op 16 april met lezing over ‘Na W02’ door Ad van Liempt

= ALV op 21 november met lezing over opgravingen in Mijdrecht door Jan van
Renswoude

= 11 bestuursvergaderingen

= Uitgave 4 Proosdijkronieken

= Op 19 oktober 35-jarig bestaan gevierd met Kunst & Kitsch middag

= Daarna vrijwilligersdag met walking dinner in de Willisstee

= Met onthulling van de beeldbank van de vereniging

= Onthulling 10 historische stoeptegels in de Dorpsstraat in Mijdrecht op 1 april
= Op 14 november een lezing over het ontstaan van DRV door Peter van Golen

= De vereniging had ca. 1150 betalende leden in 2019




Jaarverslag 2019

= Werkgroep Documentatie
= Bijeenkomsten op maandagmiddag en woensdagmorgen
= 42 maal benaderd met vragen
= Archieven inventariseren (o0.a. Van Herman van Soest)
= Geluids- en beelddragers gedigitaliseerd en opgeslagen op harde schijven

= Werkgroep Genealogie
= 9 bijeenkomsten van de werkgroep
= 4 helpdesk inloopavonden
= Lezing over stamboomonderzoek door Dinie van Tol
= Workshop over maken stamboomboek door Marjan Kruijt

= Werkgroep Archeologie
= Catalogisering van oude opgravingen in De Ronde Venen
= Herinrichting vitrines in de Oudheidkamer
= Bezoek aan Archeologisch depot van de provincie Utrecht
= 11, 12 en 13 oktober deelgenomen aan de Nederlandse archeologie dagen




Jaarverslag 2019

= Portefeuille Monumenten
= Veel werk verzet voor stoeptegelproject

= Opzet tv-serie over monumenten door RTV De Ronde Venen
= Regelmatig overleg met gemeente over status monumenten

= Proosdijkroniek
= 4 edities met een oplage van 1200 stuks

= 44 pagina’s met 4 pagina’s advertenties

= Vaste groep van schrijvers waaronder Joop Frankenhuizen (al 30 jaar) en Stef Veerhuis (al
ruim 20 jaar) en een groep schrijvers die met enige regelmaat stukken aanleveren

= Opmaak door Jaco Kroon

= Eind 2019 samenwerking met de redactie van de Angstelkroniek waarna de naam van het
blad is gewijzigd in de Proosdijkroniek




Financieel verslag 2019 - Lasten

BEGROTING

AKTIVITEITEN Proosdijkroniek
Documentatiecentrum
Archeologie
Genealogie
Monumenten
Heemkunde

Lezingen

Excursies

35 jaar Hist Ver
VRIJWILLIGERS Vrijwilligersdag
Onkosten
Oudheidkamer

Bestuurskosten

VERENIGINGSZAKEN

Secretariaat

TOTALE LASTEN

WERKELIJK

2019
(11.422)
(1.486)
(165)
(100)

2019
(10.900)
(1.000)
(250)
(200)
(200)

(400)
(600)
(300)
(300)
(8.900

WERKELIJK

2018
(9.215)
(994)
(42)




Financieel verslag 2019 - Baten

WERKELIJK BEGROTING WERKELIJK

2019 2019 2018

TOTALE LASTEN (31.188) (25.125) (23.151)

INKOMSTEN Deelnemersbijdragen 20.604 21.375 21.550

Sponsoring 35 jaar 2.700 - -

Sponsoring/advertenties 5.375 3.775 4.340

Verkoop PK los 127 50 46

Rente 6 25 54

TOTALE INKOMSTEN 28.813 25.225 25.990

RESULTAAT (2.376) 100 2.838

VERMOGEN

1 januari 2018 57.720
positief (2.376)
31 december 2018 55.344




Balans 31 december 2019

31 dec. 2019 31 dec. 2018
ACTIVA
Vorderingen 131 100
Liquide middelen 55.723 58.224
PASSIVA
Eigen vermogen
Eigen vermogen 57.720 54.882
Resultaat boekjaar (2.376) 2.838
55.344 57.720
Kortlopende schulden 510 604
55.854 55.854 58.324 58.324




Agenda

Opening en mededelingen

Verslag ALV op 21 november 2019
Jaarverslag 2019

Financieel verslag 2019

Verslag financiele commissie
Voorstel verlenen decharge bestuur
Benoeming financiele commissie
Samenwerking met Historische Kring Abcoude Baambrugge
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Begroting 2021

. Bestuursverkiezing
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Samenwerking met de Historische
Kring Abcoude Baambrugge

= Reeds in 2020 gezamenlijk Proosdijkronieken uitgegeven

= Proosdijkoerier en Angstelkroniek is Proosdijkroniek geworden
= Bestuur HKAB besloot te stoppen wegens tekort aan bestuursleden
= In de ALV van 7 oktober 2020 besloten tot fusie met onze vereniging

= Begin gemaakt met integratie ledenadministraties (ca. 350 leden)




Activiteiten 2021

= Grote onzekerheid door corona crisis

= 10 bestuursvergaderingen

= 2ALV’n

= Werkgroep bijeenkomsten voor zover mogelijk

= Vrijwilligersbijeenkomst

= Vernieuwing website (ook voor smartphone en tablet)
= Nieuw web based pakket voor de ledenadministratie

= Lezingen en excursies indien mogelijk
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Begroting 2021 - Lasten

BEGROTING 2021 WERKELIJK 2019
AKTIVITEITEN Proosdijkroniek (13.700) (11.422)
Documentatiecentrum (1.500) (1.486)
Archeologie (250) (165)
Genealogie (200) (100)
Monumenten (200) -
Heemkunde - -
Lezingen (600) (379)
Excursies (250) -
35 jaar Hist Ver - (6.450)
VRIJWILLIGERS Vrijwilligersdag (500) -
Onkosten (100) (198)
VERENIGINGSZAKEN Oudheidkamer (9.000) (8.457)
Bestuurskosten (3.600) (2.301)
Secretariaat (400) (231)
TOTALE LASTEN (30.300) (31.188) :@
4




Begroting 2021 - Inkomsten

TOTALE LASTEN

INKOMSTEN

TOTALE INKOMSTEN

RESULTAAT

VERMOGEN (prognose)
1 januari 2021
Positief

31 december 2021

Deelnemersbijdragen
Sponsoring 35 jaar
Sponsoring/advertenties
Verkoop PK los

Rente

BEGROTING 2021
(30.300)

26.500

3.700
100

30.300

58.000

58.000

WERKELIJK 2019
(31.188)

20.604
2.700
5.375

127
6

28.813

(2.376)




Bestuursverkiezing

= Voorzitter

= Vicevoorzitter

= Secretaris

= Penningmeester

= Redactie PK, website, nieuwsbrief
= Bestuurslid, ICT-beheer

= Wg Archeologie

= Portefeuille Monumenten

= Warmloper

Rob Blans (2020)

Co Oudshoorn (2021)
Geertje Oerlemans (2021)
Jan van Breukelen (2022)
Jaap Meulstee (2022)
Hans van Zwieten (2021)
Paul Hoogers (2022)
Wiesje Dijkxhoorn (2022)
Hein Wolff (voormalig HKAB)
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